1

     2025 年３月 14 日

各 位

会社名 ENECHANGE 株式会社

代表者名 代表取締役 CEO   丸岡 智也

 （コード番号：4169 東証グロース）

問合せ先 上級執行役員 CFO   篠原 雄一郎

（TEL 03-6635-1021）

当社連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、2025年３月 14日開催の取締役会において、当社の連結子会社である ENECHANGE Innovation

Limited社を解散することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．解散及び清算の理由

 当社グループでは、グループ事業の選択・再構築を行うために、子会社整理を検討しており、このたび

ENECHANGE Innovation Limited に関しまして解散を決定し、清算することとしました。

２．解散する子会社の概要

（１） 名称 ENECHANGE Innovation Limited

（２） 所在地
9 Quy Court Colliers Lane, Stow-Cum-Quy, Cambridge, England, CB25

9AU

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 CEO 丸岡 智也

（４） 事業内容

・海外のエネルギー分野における投資案件の発掘、投資実行支援 、業

務提携支援

・新製品開発のための技術リソース・人材の提供及び支援等

（５） 資本金 202.70 ポンド

（６） 設立年月日 2016 年２月４日

（７） 大株主及び持株比率 ENECHANGE 株式会社 100％

（８）
上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 当社子会社であります。

人的関係 ありません。

取引関係 当社との取引関係があります。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

      決算期 2021 年 12 月期 2022 年 12 月期 2023 年 12 月期

 純資産 △36,092 千円 109,978 千円 86,372 千円

 総資産 143,985 千円 454,502 千円 92,343 千円

 １株当たり純資産 △17,805.85 円 54,256.93 円 42,610.95 円

 売上高 245,736 千円 415,753 千円 202,457 千円

 営業利益 △23,696 千円 25,971 千円 △5,661 千円

 経常利益 △14,467 千円 51,006 千円 △11,421 千円

親会社株主に帰属する当期

純利益
△12,927 千円 161,922 千円 △34,392 千円

 当期純利益 △6,377.49 円 79,882.92 円 △16,967.26 円

 １株当たり配当金 － －      －

2

３．日程

（１）取締役会決議日 2025 年３月 14 日

（２）解散日 2025 年３月 31 日（予定）

４．今後の見通し

 2025 年３月期連結決算において、本件に伴い発生する退職金等を特別損失として計上する見込みであり、

金額については確定次第別途開示いたします。

以 上